Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº. 27/2021/ÔMEGA/SUPEL/RO.

(Caráter emergencial - Art. 24, IV, da Lei 8666/93)
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Processo Eletrônico (SEI): 0036.517340/2020-10

Objeto: Aquisição de máscaras de ventilação não invasiva (total face),
em caráter emergencial, para o enfrentamento do Coronavírus (COV-
ID-19), visando atender às necessidades do HOSPITAL DE CAMPANHA
DO ESTADO DE RONDÔNIA. PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCU-
MENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: até o dia
12/03/2021 às 14h00min (horário de Brasília – DF), e até às 13h00min
(horário local), SOB PENA DE NÃO ACEITAÇÃO, caso o envio dos doc-
umentos ocorra após o dia e horário estipulado.
Este aviso e do Termo de Referência foram publicados na íntegra
e podem ser consultados no site: www.rondonia.ro.gov.br/supel. Os
documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados exclusiva-
mente via correio eletrônico, e-mail: supel.omega@gmail.com até a data
e horário estipulados na forma prevista neste aviso.
Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Chamamento
Público serão prestados pela Equipe de Licitações Ômega, na Super-
intendência Estadual de Compras e Licitações através do e-mail supel.
omega@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3212-9270.
Publique-se.

Porto Velho/RO, 08 de março de 2021.

Maria do Carmo do Prado.
Pregoeira Ômega/ SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

EDITAL Nº 1/2021/SEPOG-GPG

EDITAL DE CONVITE

AUDIÊNCIA PÚBLICA - PLDO 2022

A Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão – SE-
POG, CONVIDA todos os cidadãos e comunidade em geral para partici-
parem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, de Elaboração do PROJETO DA LEI
DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2022, a
ser realizado no dia 12 de abril de 2021 às 15:00h.
Como medida de prevenção ao contágio e enfrentamento da propagação
decorrente do novo coronavírus (Covid-19), a audiência pública será re-
alizada de forma online através da ferramenta Cisco Webex. A transmis-
são iniciará às 15h do dia 12 de abril de 2021, para participar basta aces-
sar o link https://sepogro.webex.com/sepogro/j.php?MTID=m977978547
8d2f32b3a91c0de93fc792e e depois em Pedir para participar.

Porto Velho, 03 de março de 2021.

BEATRIZ BASÍLIO MENDES
Secretária de Planejamento,

Orçamento e Gestão – SEPOG

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n°. 25/2021

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO. CHAMAMEN-
TO.PÚBLICO.Nº025/2021/SUPEL/RO, Processo Eletrônico - SEI:
0036.515519/2020-32, Objeto:  Contratação de Empresa Especializada
na Prestação de Serviço de Locação de Sistema de Pré-tratamento de
Água para Hemodiálise, para atendimento aos leitos clínicos/UTI do Hos-
pital de Campanha Zona Leste - HCZL, em caráter emergencial, para o
enfrentamento do Coronavírus (COVID-19) conforme disposto na Lei nº
13.979/2020, por um período de 03 (três) meses,  atendendo aos req-
uisitos do Lei nº 8.666/93 (Lei de Licitações), art. 24, IV,  e Base legal
expressa no itens 3 e 4 do termo de referência (ID 0016440058) autori-
zado pelo Documento (ID 0016165372). PRAZO PARA RECEBIMENTO
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: ATÉ
11/ 03 /2021 ÀS 11 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF), 10 HORAS
(LOCAL), SOB PENA DE NÃO ACEITAÇÃO, caso o envio dos docu-
mentos ocorra após o dia e horário mencionado.  Tendo em vista o De-
creto Estadual 24.887, de 23/03/2020, e Decreto Estadual n. 25.859, de
08 de março de 2021 atos que o sucedem, que declararam Estado de
Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia, os doc.
de habilitação e proposta deverão ser enviados exclusivamente via cor-
reio eletrônico, e-mail: betasupelchamamento@gmail.com até a data e
horário estipulados na forma prevista neste aviso. O licitante receberá
resposta ao e-mail enviado confirmando o recebimento. Maiores infor-
mações e esclarecimentos sobre o referido Chamamento Público serão
prestados pela Equipe de Licitações BETA, na Superintendência Estadu-
al de Licitações através do e-mail betasupelchamamento@gmail.com ou
pelo Telefone: (0XX69) 3212-9268.

Porto Velho - RO, 08 de março de 2021.

GRAZIELA G. KETES
Pregoeira/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA PARTICIPAÇÃO SEM RESERVA DE COTA PARA OS LOTES I,
II e III E ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 43, 44, 45, 46, 47, 58,
59, 60, 61 e 62.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADOS NOS
ITENS 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 30, 39, 40, 41, 42, 48, 49, 50,
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 63, 64, 65 e 66.
Pregão Eletrônico Nº. 042/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Tipo: Menor preço. Adjudicação: Por item. Método de disputa: Aberto.
Processo Administrativo: 0036.349096/2020-56.

Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada
aquisição de materiais de consumo “TRATO RESPIRATÓRIO”- (Mate-
riais Médico-Hospitalares/Penso - Circuito Respiratório, Capacete de
Oxigênio (HOOD), Filtro Barreira HEPA, Sistema de Anestesia Baraka,
Sonda de Aspiração Traqueal Sistema Fechado e outros) - EXERCÍCIO
2021”. Valor Estimado: R$ 9.387.377,00. Data de Abertura: 23/03/2021
às 09h30min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.com-
prasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta
e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de seg-
unda a sexta-feira, na Sede da SUPEL ou gratuitamente no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.
br/supel. Outras informações através do telefone: 69.3212-9265.

Porto Velho/RO, 08 de março de 2021.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da equipe SUPEL-DELTA

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021/SML

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura de Porto Velho,
por intermédio de sua Pregoeira designada pela Portaria  nº 001/2021/
SML, publicada no DOM nº 2882 de 15.01.2021  e   considerando   o
Parecer   Jurídico   nº 063/SPACC/PGM/2021, fls. 259 a 267 dos autos,
torna público a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021/SML,
do tipo MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 08.00572/2019,
cujo objeto resumido é a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRUPO
GERADOR,visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde -SEMUSA,  conforme especificações, unidades e quantidades
definidas nos Anexos I, I-A e II deste edital. DATA DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 22/03/2021 às 09h30min (hora do DF). A licitação
acontecerá exclusivamente pelo site: www.licitacoes-e.com.br -sob
o nº 860656, cujo valor estimado é de R$ 242.463,93 (duzentos e
quarenta e dois mil quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e três
centavos).  Informo que o Edital encontra-se disponível na íntegra no
Portal de Compras da Prefeitura de Porto Velho (www.portovelho.ro.gov.
br) e no Sistema   Licitações-e   (www.licitacoes-e.com.br).   DEMAIS
INFORMAÇÕES: Na Superintendência Municipal de Licitações,
localizado na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º andar, Bairro São Cristóvão -
CEP: 76.804-022, em dia úteis, de segunda-feira a sexta-feira no horário
de 8h às 14h (horário local), telefones: (69)   3901-3639   e   (69)   3901-
3069,   ou   pelo   e-mail: pregoes.sml@gmail.com.

Porto Velho, 08 de março de 2021.

Daiana Líbia Oliveira Vieira
Pregoeira – SML/PVH-RO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura de Porto
Velho, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de  Apoio  designados
pela  Portaria  nº 001/2021/SML  de 15/01/2021,  publicado  no  Diário
Oficial  do  Município  e considerando  o  Parecer  Jurídico  nº  068/
SPACC/PGM/2021, fls.  128-136  dos  autos,  torna  pública  a
realização  do PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  031/2021/SML/PVH, do
tipo MENOR PREÇO, deflagrado no PROCESSO N. 08.0555/2020,
cujo objeto resumido  é  a  AQUISIÇÃO DE  REAGENTES/TESTES
PARA  A DETERMINAÇÃO  DE  FIBRINOGÊNIO  COMPATÍVEL  COM
EQUIPAMENTO PRÓPRIO  COAGULÔMETRO  MONOCANAL  SEMI-
AUTOMÁTICO  MAXCOAG, visando atender às necessidades da
Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho,
notadamente à  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  –  SEMUSA,
conforme especificações  técnicas,  quantidades  e  exigências definidas
nos  Anexos I e II do Edital.  DATA DA  ABERTURA DAS  PROPOSTAS:
22/03/2021  às  09h30m (horário  do  DF). Informo que o Edital encontra-
se disponível na íntegra no Portal  de  Compras  da  Prefeitura  de  Porto
Velho (www.portovelho.ro.gov.br)  e  no  Sistema  Licitações-e (www.
licitacoes-e.com.br).  MAIS  INFORMAÇÕES:  Na Superintendência
Municipal  de  Licitações,  localizado  na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º
andar, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-022, em dia úteis, de segunda-
feira a sextafeira no horário de 8h às 14h (horário local), telefones: (69)
3901-3639  e  (69)  3901-3069,  ou  pelo  e-mail: pregoes.sml@gmail.
com.  A  licitação  acontecerá exclusivamente pelo site: www.licitacoes-e.
com.br– sob o nº  860677. No valor estimado de  R$  78.710,00 (setenta
e oito mil, setecentos e dez reais).

Porto Velho, 08 de março de 2021

JANIM DA SILVEIRA MORENO
PREGOEIRO – SML

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021/SML SRP Nº021/2021/SML

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura  de Porto Velho,
por intermédio de seu Pregoeiro designada pelo Decreto nº 6.213/2021/
SGG, publicada no DOM nº 2875 de 06.01.2021  e considerando o
Parecer Jurídico nº 056/SPACC/PGM/2021, fls. 169 a 180 dos autos,
torna pública a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº029/2021 SRP
Nº021/2021/SML,  do tipo MENOR PREÇO, deflagrado no Processo
nº 02.00268/2020, cujo objeto resumido é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(COLCHÕES HOSPITALAR E CAPA PARA COLCHÕES...), visando
atender às necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do
Município de Porto Velho, conforme especificações técnicas, unidades e
quantidades definidas nos Anexos I e II do Edital. DATA DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 22/03/2021 às 09h30m (horário do DF). Informo
que o Edital encontrase disponível na íntegra no Portal de Compras
da Prefeitura de Porto Velho (www.portovelho.ro.gov.br) e no Sistema
Licitações-e   (www.licitacoes-e.com.br).  MAIS INFORMAÇÕES: Na
Superintendência Municipal de Licitações, localizado na Av. Carlos
Gomes, n. 2776, 2º andar, Bairro São Cristóvão - CEP: 76.804-022, em
dia úteis, de segundafeira a sexta-feira no horário de 8h às 14h (horário
local), telefones: (69) 3901-3639 e (69) 3901-3069, ou pelo e-mail:
pregoes.sml@gmail.com. A licitação acontecerá exclusivamente pelo
site: www.licitacoes-e.com.br - sob o nº 860612. Valor estimado: R$
55.909,12 (Cinquenta e cinco mil, novecentos e nove reais e doze
centavos).

Porto Velho, 08 de março de 2021.

Ademar Alves Pereira Neto
Pregoeiro – SML/PVH-RO

60865

EDUARDO CONSENTINO, leiloeiro oficial inscrito na JUCESP n° 616 (JOÃO VICTOR BARROCA GALEAZZI – preposto em exercício),  com escri-
tório à Av. Fagundes Filho, 145, Conjunto 22, Vila Monte Alegre, São Paulo/SP, devidamente autorizado pelo Credor Fiduciário ITAÚ UNIBANCO S/A,
inscrito no CNPJ sob n° 60.701.190/0001-04, com sede na Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha, n° 100, Torre Olavo Setúbal, na Cidade de São
Paulo/SP, nos termos do Instrumento Particular de Venda e Compra de Bem Imóvel, Financiamento com Garantia de Alienação Fiduciária de Imóvel e
Outras Avenças de nº 10123816804, no qual figura como Fiduciante CLAUDIA APARECIDA DE COL, brasileira, solteira, comerciante, portadora da
CI.RG nº 1096031-7-SSP/MT, inscrita no CPF nº 691.716.962-53, residente e domiciliada na cidade de Vilhena/RO, levará a PÚBLICO LEILÃO de
modo Presencial e On-line, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, no dia 15 de março de 2021, às 14:00 horas, à Av. Fagundes
Filho, 145, Conjunto 22, Vila Monte Alegre, São Paulo/SP, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 294.636,36 (Duzentos
e noventa e quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos), o imóvel abaixo descrito, com a propriedade consolidada em
nome do credor Fiduciário, constituído pelo Imóvel objeto da Matrícula nº 33.301 do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Vilhena/RO: LOTE
URBANO Nº 01-B, da Quadra 30, do Setor 05, localizado na cidade de Vilhena/RO, com as seguintes características, limites e confrontações:
Área: 200,00 m²; Perímetro de 60,00; Dista da esquina mais próxima: 20,00m; Lado par. Ao NORTE (frente) com a Av. Benno Luiz Graebim
(Av. 530), 10,00m; Ao SUL (fundo) com parte do lote 18, 10,00m; a LESTE (direita) com o lote 01-C, 20,00m; e a OESTE (esquerda) com o
lote 01-A, 20,00m. No terreno foi edificada UMA CASA em alvenaria de 68,40 m² de área construída para uso residencial.  Obs: Ocupado.
Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97.Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o
dia 24 de março de 2021, no mesmo horário e local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 147.318,18
(Cento e quarenta e sete mil, trezentos e dezoito reais e dezoito centavos).Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se
cadastrar no site www.biasileiloes.com.br e se habilitar acessando a página deste leilão, clicando na opção HABILITE-SE, com antecedência de até
01 (uma) hora, antes do início do leilão presencial, não sendo aceitas habilitações após esse prazo. O envio de lances on-line se dará exclusivamente
através do site www.biasileiloes.com.br, respeitado o lance inicial e o incremento mínimo estabelecido, em igualdade de condições com os partici-
pantes presentes no auditório do leilão de modo presencial, na disputa pelo lote do leilão. A venda será efetuada em caráter “ad corpus” e no estado
de conservação em que se encontra, e eventual irregularidade ou necessidade de averbação de construção, ampliação ou reforma, será objeto de
regularização e encargos junto aos órgãos competentes por conta do adquirente. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunicado(s) na forma do
parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017, das datas, horários e locais da realização dos leilões fiduciários,
mediante correspondência dirigida aos endereços constantes do contrato, inclusive ao endereço eletrônico, podendo o(s) fiduciante(s) adquirir sem
concorrência de terceiros, o imóvel outrora entregue em garantia, exercendo o seu direito de preferência em 1º ou 2º leilão, pelo valor da dívida,
acrescida dos encargos e despesas, conforme estabelecido no parágrafo 2º-B do mesmo artigo, ainda que, outros interessados já tenham efetuado
lances, para o respectivo lote do leilão. O arrematante pagará no ato, o valor total da arrematação e a comissão do leiloeiro, correspondente a 5%
sobre o valor de arremate. O edital completo encontra-se disponível no site do leiloeiro www.biasileiloes.com.br, o qual o participante declara ter lido
e concordado com os seus termos e condições ali estabelecidos.O horário mencionado neste edital, no site do leiloeiro, catálogos ou em qualquer
outro veículo de comunicação, consideram o horário oficial de Brasília/DF. As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19
de outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto n° 22.427 de 1° de fevereiro de 1.933, que regula a profissão de Leiloeiro Oficial.

Mais Informações: (11) 4083-2575 | www.biasileiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO PRESENCIAL E ON-LINE

1º LEILÃO  15/03/2021 ÀS 14H00  -  2º LEILÃO 24/03/2021 ÀS 14H00

a 5Publicações Terça-feira, 9 de março de 2021